absq; deductione tre-  
bellianice siue partis  
nure nature debite fac-  
ienda ipsi pauperibus  
bona omnia deferunt  
Premisse namq; sub-  
stituciones facte de fi-  
lio ad filiam et econ-  
tra et de illis ad pauperes  
directe debent intelli-  
gi pupillares cum in  
substitucionibus sem-  
per sit interpretacio fa-  
uenda dummodo sicut

videt intellectus fuisse q mater filio ab intestato succederet  
hereditatem restitueret substituto. j. em dicendo sine liberis  
appetebat testatorem etiam puteri substitucio voluisse. vnde  
fideicommissarie no pupillares intelligi debebant substitucio-  
nes. et de filijs ad inuicem et de paupib; ad eos. s. h. de ba-

tur p parte executorum  
et paupum qd. s. di-  
pi in glo. de facto. et  
glo. i. et quod. j. seqt  
malleatum nota q  
substitutionu alia di-  
recta alia indirecta  
siue obliqua. directa  
tum alia vulgaris a-  
lia pupillaris. alia  
exemplaris alia bre-  
uiloqua. de qua poe  
exemplum. ff. de vul-  
subst. iam hoc iure. s.  
cum testator dicit du-  
os impuberes filios  
michi heredes insti-  
tuo. et eos inuicem  
substituto. habent em  
h breuia verba in p-  
sona cuius duas sub-  
stituciones vulgarem  
et pupillarem. Alia  
pendiosa de hys ple-  
qre ut no. s. e. raynu

in casu proposito eaz  
verbis et personis co-  
ueniat institutis ut sub-  
stitucio directa intelli-  
gatur potius q obliq;  
quamq; directa mater  
dum ad fidei commissum  
et ca trahatur. **L**icet  
autem filius testame-  
to suo matrem portio-  
ne nure nature debita  
pauare non possit. pa-  
ter tamen in testame-  
to qd filio impuberi

q. dicitur pmapum sed ad vltimam et ad propositum ve-  
niamus. Conpendiosa que fit hys verbis. quandoq; fi-  
lius meus decesserit vel sine liberis decesserit filia sit heres  
h si fiat a matre siue fiat puteri siue pupillo iure directo  
valet qniamq; decesserit institutus sicut verba sonant. ff. de  
mi. testa. l. in fraudem. g. miles. et. l. miles ita heredem. g. i. c.  
de testa. m. l. i. in testamento. hoc vix nisi miles hac substi-  
tucioem filio fecerit casus m. est in medio. quo casu valet  
iure fideicommissi si iam factus puter filius decesserit. c. de im-  
pub. et al. subst. l. p. cibus. Si autem paganus eam p su-  
piora fecerit verba et pupillus ille institutus in pupillari  
etate decesserit iure directo admittatur substitucio. vbi autem  
iam puter factus morit substitucio omnino extinguitur et ve-  
nientes ab intestato succedunt in totum. ff. de vulg. subst. l. hys  
verbis. et. l. i. pupillari. et. l. centurio. si autem testator sic dixit  
set. qniamq; decesserit filius vel sine liberis decesserit filiam  
substituto. vel volo qd ei filia succedat. tunc licet directe no va-  
leat tñ indirecte iure fideicommissi. ff. ad trebel. secuola. et. l. he-  
redibus. c. de insti. et substi. generaliter. g. v. l. hoc pso satis  
patet qd h substitucio que forte pendiosa dici pot addmit-  
tit substitucio iure directo ex quo instituti decesserit in pu-  
pillari etate si post putertatem decessissent tunc potuissent  
locum hie matris allegaciones. b. **T**rebellianice. ergo qd  
substitutus veniunt iure directo no fideicommissario no habet lo-  
cum deducio trebellianice. argue p contrarium q si locus est  
fideicommissarie substitucioem bene detraheretur trebellianica q  
essent pauper substituti. licet g. cesset facticia in hys que le-  
gantur pauperibus vel ad pias cis. c. de epi. et cler. si quis  
ad declinandam. et. c. ad. l. fald. aut. si mulier. sequi videtur

in trebelliana p hanc litem ad hoc ff ad l fal l i q ad mui  
 apum si em aditor legis i trebelliana id voluisset sicut ex  
 presit de falcidia ita de trebelliana expresit de dec ad  
 audiendam ad h j de priul si papa qd non est scoru  
 patrum decreto 2c de massa c ij ff de publi l de pao m a  
 eratum videt m aut  
 d ec h si aut heres  
 ibi omni falcidia va  
 ante h dixit No in  
 fuma de here et fal  
 q trebelliana atinet  
 sub nomine falcidie  
 g nec trebelliana de  
 trahi poterit na nil  
 expit qui omnia di  
 at de ma et obe soli  
 te et satis videtur ter  
 minari p didum q si  
 aungatur cum q si  
 quis in nomine ubi  
 dicit hereditatem vel  
 legatum nec occur  
 rit inter ista raso di  
 uerfitatis unde id us censetur s de trall c ij s de spe p  
 inter ceteras ff de legi non possunt ad hoc facit quod no  
 als b et alij s de sepul c ij ubi no de relicto paupibus n  
 detrahi canonicam p prima parte que placet fac q legiti  
 ma per paupum institutionem filij non prestantur nam q  
 vult esse hereditario filio deest q heredem facere alium querat  
 q augustinum et deo ppiao neminem inuenit xvij q vlt  
 c vltimo et sic etiam no acur in l si quis ad declinad a  
 item in ipsa l si quis ad declinad a no erat quis institu  
 tus qui trebellianam detrahere possit nec est p omnia ead  
 raso in vtrazq q si rogatus restituere no detrahit trebelli  
 aniam inuicem fuit heres h si testator fecit multa lega  
 ta et inter alia quodam ad pias cas et si no detrahit dele  
 gatis ad pias detrahit de alijs et sic no erit heres inuicem  
 a. **De** hys quartis die ve no s e ragnunus in  
 glo no q quartaz b. **Contra** sez de filia ad filium c  
**Pupillares** q expresit sit p hec verba si filius meus de  
 cesserit infra tempora pubertatis filia sit heres in l de pu  
 pill sub i ff et expirat statim cum ad pubertatem peru  
 nerit ut ibi fuit aut inuenea hec substitutio q cum multu  
 pfit heredes hie et pupillus testari no possit vult fuit pu  
 pillis modum inuenire ne deederent intestati ut in pred  
 l msi de pupill sub in prin item dicimus de exemplari ff  
 et exemplaris differat a pupillari in hoc q in ea necesse  
 est certas psonas substitui C de impu et ali sub l humani  
 tatis d. **Adenda** vide qd est j ue substitutio 2c postea  
 videas dumodo 2c c. **Verbis** dixit testator si sine libe  
 ris deadat alteri moriatur h istud verbu sine liberis certu  
 est q no designat certam etatem nam et ante pubertatem  
 et post filius et filia sine liberis mori possunt g pater q m  
 sticoi pupillari ducunt bñ verba pmo maxime pupillari  
 cum tuc liberos hie no possit et video q expsa vulgaris  
 habet eadem pupillarem dumodo psonis ducunt ff de  
 vulg bñ l iij multo potius verba que sapunt pupilla  
 rem ut h ad pupillarem fuit referenda et sic no reprobatur  
 quod no acur C de impu et ali sub l pcedibus in glo p

facit potest nam testa  
 mentum huiusmodi  
 pupillare paternum et  
 paterni pars potius e  
 censendum **Item**

**P**Religiosus cre  
 ditor ab aliquo  
 in sua voluntate vlti  
 ma deputatus non po

**P**ersonis quia uterq impubes erat et ante puber  
 tatis tempora decesserunt ut a vidisti g. **O**bligua sci  
 licet indirecta vel fideicommissaria h **I**nterdum ut ff ad  
 trebell l seuola ff de vul sub l centurio g verbis C de  
 impu et al sub l pabua i. **A**licet autem respondeat obie  
 ctionem que fieri possit  
 et eo q filius non po  
 test matrem priuare  
 debita portione ergo  
 portio illa tuc matri  
 debetur non substitui  
 to. h **P**ossit C ad  
 trebell l matri sed il  
 lud locum habet ubi  
 filius testatur vel de  
 cedit ab intestato h  
 istis filijs no succede  
 bant paupes et testa  
 mento suo sed potius  
 ex paterno ut sequit  
 l. **P**otesit est exps  
 sum ff de moffi test  
 l papmanus g i ubi

test cum velle vel nol  
 le non habeat huius  
 modi officium suscipe  
 re vel exequi nisi a su  
 periori suo petita super  
 hoc licentia et obtenta  
**S**ane pluribus a  
 testatore simpliciter  
 executoribus deputatis

dicatur q mater non impugnare testamentum qd pater filio  
 fecit ac querela inofficiosi m. **C**ensendum ut in predic l  
 et msi de pu ff et liberis ff de pu et vul sub l qui ptes  
**R**eligiosos emanant ad declara **L**iberos m si  
 donem dec s e tue et eoz que no gult ni spe de m  
 stru edi g nunc vero v sepe etiam querunt o. **E**ligi  
 osus intelligam m d i m de siue sit monachus vel regula  
 ris canonicus mendicans vel non et de claustralibus iteli  
 go in quibus sequens raso locum habet sed quid de mi  
 nori xv an vel de muliere nunquid pnt deputari exequ  
 tores et quia maior xvij pt parare negocia s e li de p  
 ara qui generaliter m si videt q possit ee executor q  
 non habet psonam standi in iudicio C de pcuria exigendi  
 ad hoc s de era et q uat e m de coz C de legi tu l vlti ioe  
 de femina ff de par l neq femina C e l alienam ff de re  
 gul ur l ij q vij g tria **Q**uequid sit de iure consue  
 tudo optima mterpres legum habet q tales exequa pos  
 sine ad hoc facit hec decre p **A**liquo clerico vel laico q  
**N**on habeat s de elec quozunda et e si religiosus h  
 q i non dicitur j ti pr c vltimo r **O**fficium hodie rati  
 onem huus officij ordinaris loca epigita religiosis car  
 am exemptis et si arca id deti querit illos punit ut i elem  
 n c ti religiosus l **O**btenta ergo tunc potest minime  
 enim est tale officium lxxvi di non satis sed videbat co  
 eta p e fvi q j monachi de postul c i ubi dicitur duo req  
 ri scilicet q exposeat vtilitas monasterij et q abbas im  
 peret p ista pte sa acbat de re ma s e ti et extrauagans  
 jo frangiayam de qua fuit tracta p pma de re tal ubi q  
 dam frater pdicator fuit executor hoc expeditum e e **S**a  
 ne hoc tractabat idem gult m e g ver sed si alter cum versi  
 cito sequenti u. **S**impliciter sine clausula ut ipsi vel co  
 rum alter vel q si non omnes alias non est questio p. **M**  
**M**ortuo nota est tra q mortue exequatore eius officium no  
 erant in heredem videb emm industria et amicia eius ele  
 ta ad hoc s de offi del c vi ff p loco l adione g morte  
 ff man l mandatum in si quida; dicebant tale officium

muliere. p. iij. in viro quod die vt. s. d. i. de testamen. c. i. q. **E**ligere sicut nec alias testari. ff. de testa. qua etate. ali. as in qua. ij. q. vj. §. diffinitua. arca prim. C. qn. puo. non est ne. l. ij. r. **C**onfuetudo. sicut §. consuetudo dat iurisdictio nem et ius eligendi prelatu de fo. p. cum dtingat. de cau. sa pos. cum ecclesia. sic etiam dat ius eli gendi sepulturam ut vides. 2c. l. i. **V**el in parrochiali. h. est disiuncta. nuquid §. datur electio qd vide tur. j. d. reg. iuris. in alternatiuis. cum sit is d. cor. d. **C**ontra vi detur ordinem scrip ture factu adum. p. iij. di. sit redor. ad fi. s. c. si. de elec. si quis ui sto §. i. et. s. de preb. mandato. et hoc tuat ad hoc. s. c. p. i. nec semp in alternatiuis est electio vt dicam i preb. regula. in alter natiuis. Confuetudo tam habet qd penes vel amia tales sepeli unt in altera qua vo lunt. et graue videt puerum odo dicitur semp in antiquis tu mulis soleniter sepe liti. e. **Q**uamuis de hoc tractabat hosti. i. fuma huus e. §. et a pud quam. v. si vero is. u. **F**ilius famili as. maior tñ putata te. et est huc fi. s. c. h. d. para. qui gene rali ter §. i. f. **S**epul tura. qd electio refer tur ad id tepus quo solutus est a pna po testate. ad h. s. e. d. v. roe. i. h. p. **C**astre se. se. quod a penti bus vel agnatis in malicia de gentibus donatum est. vel qd ipse filius familias mi licia acquisiuit. qd acqsturus no fuisse nisi militasse. ff. de castre. pecu. l. castre se. **Q**uasi castrense. vt qd acquirat filius fa. aduocatus in postulando. nam et ipsi aduocati militat. C. de aduo. di. uer. u. d. l. aduocati. a. **J**udicare. i. in vltima voluntate re linquere. vididum em h. sumitur p vltima voluntate et ali ter multis modis. quod die vt dicam. j. de regul. iuris. in

rurales se transfert re creationis causa. ut ut ruralia exerceat in ea dem. **S**i vero electa se pultura de cedat ibidem non in ecclesia dicte ville sed in sua parro chiali vel in ea poaus in qua maiorum iphi us ab antiquo sepul tura extitit sepeliri debe bit dummodo absqz periculo ad ipsam va leat deportari. **M**u lier autem que plures viros habuit successi ue si sepulturam non eligat est cui viro vl timo cuius domiciliuz retinet et honorem tu mulanda. **I**tem

**I**tem pater mior res filios q neq unt anteqz ad annos pubertatis perueniant eligere sepultura. pos sit si consuetudo terze id habeat quo volue rit sepelire. hoc tamen non potest vbi consue tudo huiusmodi non

udicij. b. **N**on potest. ff. de dona. ca. mortis. l. ca. hys. **R**eligiosi emanant ad declaracionem eoz que no. Inno. et osti. s. de ex. p. p. la. m. mis. in qua et. osti. s. c. ti. de vxore et app. batur opi. Inno. cen. re. pbata opmion e osti. b. **C**omode nota racione incommoditatis id permittit

habetur sed sunt cum suis maioribus vel in parrochiali ecclesia tu mulandi. **Q**uamuis autem filius familias absqz patris assensu sibi possit libere elige re sepulturam. p aia tamen sua preter ipse assensum nisi pculuz castrense aut quasi ca strense habeat aliqd iudicare non potest.

**I**tem. **R**eligiosi nisi a p rpijs monaste rijs a deo forsitan sint remoti q ad ea cu mo riuur omode portari no possint nequeut cu velle vel nolle no ha beat sibi eligere sepul turam sed sut apud sua monasteria tumu landi. **G**reg. ix. fra tribus predicatoribus et mioribus. **D**e decimis

**D**istricte manda mus districti us ihibentes ne talia

quod al non pmitta retur sic. s. c. is qui t causa incommoditatis alienantur res eccle sie p. ij. q. ij. testulas. c. **H**abeant. sic. s. ti. p. i. c. v. l. cum suis conco. d. **S**epul tu ram hoc tenebat in noan. sed hosti. q p deate. s. c. de vxore. l. q talis electio ad il lud tempus scilicet post mortem referant quo solutus est mo nachus a iugo sicut ibi dicitur de vxore ad id. s. c. p. i. i. h. et hoc edaz pbabat p deate. predic. de ex. cel. p. la. m. mis. in q et p deate. de pule. vi pulegia vbi did tur q illi fratres eli gun t sibi sepulturas **N**o primu respodes q licet vxor vel fili us familias sine in po testate viri ul patris no tamen in tantum quin aliqd habeat et velle et nolle qd n est in monacho et fa ar. s. de para. q ge nerali ter §. i. ad dec. m. mis. et vt pulegia die q no loquuntur in veris religiosi s m hys qui assumun tur in confraternita tem l. intelligat fm i stud. l. qn a monaste

**D**istricte manda mus districti us ihibentes ne talia

nobis put ibi patet Et quere a asepri et capituli piam p uenit ad papam q predicatores et miores predicabat decimas ex precepto no debent scribit greg. ut sequitur **T**odie pulsum est q omnes religiosos quibus non compe tit recipere decimas vt in cle. de pen. capientes. ij. h. f. **D**ecimaz in decimaz solucione an debeantur ex precepto

an consuetudine tollantur diuerse sicut optationes an  
 siquo. Et dixerunt quidam quos secutus est innoc. in  
 glo. quam posuit sup ista rubrica q de ame indistincte de  
 bentur et psonales et pdiales pbant p auctoritates vete  
 ris et noui testa. et p uita pvi. q. i. reuertimur et. c. de ame  
 et. q. vij. quicunq; et  
 c. omnes et i m'is ca  
 pitul. dicunt quida;  
 theologi et hoc scrip  
 sit pe. lumbardus q  
 pceptoz alia mora  
 lia et hoc ad stram ser  
 uanda ut non oca  
 des. 2c. quedam cer  
 monialia et hoc no h  
 uantur ad stram ut de  
 puri. p. p. ar. e. vno  
 quedam mistica et h  
 sunt sacrificioz pte  
 cepta quoz non ver  
 ba sed mens seruam  
 da est et sic dicunt i  
 decimis ut. s. sint mi  
 stica vel p'um mora  
 lia ut sufficiat aliqd  
 dari p decima et vi  
 gore consuetudinis pu  
 ta ceteris q' ulterio  
 re l' d'icioris pte ad  
 h. v. di. m. p'ncipio vi  
 di. g. v. s. c. amissum  
 et. c. m. aliquibus in  
 fi. et. e. ad apl'ice. cu  
 fi. Sed hoc opinio e  
 falsa et repbata per  
 omnia iura et p d'ali  
 um generale. s. e. m  
 aliquibus ubi dicit  
 integraliter decimas  
 p'soluendas atq; theo  
 logi dicunt q' hodie  
 decime non debentur  
 quia olim iuste etate  
 dari clerics qui n' a  
 luid habebant ut nu  
 meri vij ubi diceba  
 tur clericos decima p  
 pte debere ee conten  
 tos hodie vo habet  
 predia unde eis dec  
 ime non debentur et  
 h opinio repabatur. s.  
 e. tua nobis. Alij di  
 cunt q' decime in illis regionibus in quibus non est consue  
 tudo q' soluantur nec exiguntur nec pdicatur non soluere  
 non sit peccatum quasi ex tolleranda papa dispensat qd  
 videtur posse fm ea que no. s. e. a nobis ubi autem exigi  
 tur et pdicantur non soluere est peccatum que opinio  
 est p hac de re. et p omnia d'alia et de cetera. s. e. u. repbati

que audientes a decima  
 rum seu aliarum rez  
 ecclesijs debitaruz so  
 lutione retrahant vel  
 alias animas eorum  
 pant audienciam in  
 sermombz vestris vl  
 alibi proponere de ce  
 tero presumatis. pmo  
 verbo et opere mfor  
 metis eostez vt ad so  
 lutionem predictozuz  
 prompte voluntatis  
 animo sint intenti

**A**lexander teraus  
 Statuto perpe  
 tuo declaramus  
 q' indultuz illud apo  
 stolicum qd pleriq;  
 conceditur vt nouali  
 um decimas p ea por  
 tione percipere valeant  
 qua veteres eos con  
 tingunt ad illas noua  
 lum decimas quas te  
 pore illo quo impetra  
 tum vel obtentum ex  
 titit hoc indultum ali  
 possidebant auz de hoc  
 in ipso mendo nulla  
 fiant ullatenus se exte

videtur in quibus satis patet q' papa no solerat h' dicitur  
 de ep'st'le. ad h. exo. p'ij. ubi decimas et primicias tuas non  
 eardabis offerre. o'st. no. s. e. m. aliquibz q' pdiales debentur  
 tur lege diuina psonales vero no. et ideo in p'mis no ad  
 mittitur consuetudo in secundis vero sic. vñ si consuetudo est p

dit. nec ad alias etiaz  
 nisi in hys tantum lo  
 as vbi veteres tunc  
 quanto dictum indul  
 tum impetratum fuit  
 ipsi impetratores ha  
 bebant. et pro ea solu  
 modo portione qua ip  
 si tempore impetratio  
 nis huiusmodi percipie  
 bant antiquas. **S**ta  
 tum. p'eterea q' p'ce  
 indultum obtentum  
 ab hys qui tempore im  
 petrationis totaliter  
 veteres percipiebant  
 decimas ultra medie  
 tatem decimarum no  
 ualium nullatenus ex  
 tendatur quia no est  
 verisimile si tunc de ple  
 na et integra percipi  
 one veteruz fuisset ex  
 pressa q' apostolica se  
 des pariter et similiter  
 noualium decimas in  
 tam graue parochia  
 lum ecclesiaz dispen  
 dum indulgisset. qd  
 q' racione talis indul  
 ti siue impetrati ia siue

sonales no p'stari n  
 detent et sic intelligit  
 finem ipsius dec. sed  
 h' innoc. exerat vt  
 disti in p'n. et eius in  
 hoc opinio tucior e.  
 et ideo tenenda esset.  
 de pe. di. vij. nullus.  
 g. **A**liaz reru pu  
 ta primiciaz oblaa  
 onum canonicarum  
 portionu debitaq; ex  
 funeribz et eoz que  
 debentur ppter suas  
 laudabiles consuetudi  
 nes. de simo. ad apo  
 stolicaz. **O**lim solue  
 batur q' tuz genera  
 decimaruz. s. e. e. i. et  
 ideo homines bonis  
 omnibz habudabat.  
 p'ij. q. vij. m. aiores.  
 nuc nec rna bene sol  
 uunt et ideo homines  
 ad decima auertunt  
 p'ij. q. i. de ame. et ideo  
 o deus locustas non  
 icapat nec plagas  
 amouet. p'ij. q. i. reu  
 timini. et tollit ficut  
 qd non accipit sp'us  
 ut in p'dido. c. maio  
 res. h. **A**nimas. al  
 animos. ad h. s. e. q'  
 uis. de na. et si. ven. e  
 vno. i. **S**ermombz  
 tale officiu p'uelegia  
 tum est. de sta. mo.  
 qd dei timorem. k.  
**V**el alibi p'ua i col  
 lacioibz disputacoibz  
 l' i d'el' hoibz in quibz  
 inuigere debent d'ite  
 tibus q' aliena resti  
 tuant. q' no dimittit  
 tur peccatum. 2c. j. de  
 re. iur. peccatum. cum  
 fins d'cord. et h' h'ae

do siate ab excoicatis elemosinas id p'uit de sen. et. ai. v'olu  
 rate. p'uelegiu q' illud ment amittit d'etaru suggeredo. p'ij.  
 q. ij. p'uelegiu. ai. si. l. **V**oluntatis. voluencium miste sibi  
 elegit p'ps. p'ij. q. i. no est qd anq. p'ij. q. v. h'ic saluabitur  
**S**tatuto. h' alexand' alias inapit. qui sicut in sine  
 in p'ma parte ponit quosdam declaracoes circa illas

Indulgentias in quibus deditur aliquibus ut noualium p[er]cipiant decimas p[er] ea potestate qua p[er]cipiebant antiquas. Et a quibusdā et ipsi declaracionibus duos cepit ordines h[ab]ere vsq[ue] ad .v. ubi ibi p[ro]uidet p[ro]chie paup[er]ibus quarū decime alijs deditur. vsq[ue] ad .v. sane. t[er]cio p[ro]uidet circa decimas recipiendas sc[ilicet] vel non de manib[us] layco- rum. vsq[ue] ad .v. dyoce- sani. quarto p[ro]uidet circa decimas soluē- das a religiosis et e- cia dyocesanor[um] pot[estatem] sup[er] hijs. vsq[ue] ad .v. nec p[er] eo. ubi sta- tuit noualium decimas religiosis nō accē- qui antiquas de lay- cor[um] manibus habu- erunt. n. **D**eclara- mus. no. q[ui] h[ab]et an- der nō statuit us no- uum s[ed] antiquum de- clarat. vñ p[ri]mum di- ctū habebamus casū s. de p[ri]uileg. c. pl. qd[am] m[er]itū dudū. o. **C**ō- tingunt. forte p[ri]uile- gio vel d[omi]nacione vel p[re]scrip- cione vel receptōe d[omi]nibus laycor[um]. ut dicit in fi. vel alio q[ui] cumq[ue] modo iure cōi- nō est rep[er]ire simpli- citer q[uo]d debeat[ur] cer- ta p[er] m[er]itū forte in e- piscopo qui iure cō- muni petit quartam s. de offi. or. d[omi]nante te. de p[re]scrip. de q[ui]e- ta. a. **T**empore illo sic in hijs inspiciatur date tēpus. ad idem. s. de p[ri]uileg. eam tē. c. si eo tempe. e. li. de elec. dudum. j. ubi d[icitur] hoc. b. **P**ossidēbāt iure suo tanq[ua]m sibi d[omi]nitas tūc nō debet il- lis obesse p[ri]uilegium hoc t[er]cio impetratū s. de p[ri]uileg. dudum. idem p[ro]e dia si bona fide possidebant. s[ed] p[ro]p[ri]eta t[er]m[en] utis non habebant ut sola bo- ne fidei possessio vi- res p[ri]uilegij impe- diat. si autē est vio-

**I**mpetrandi t[er]m[en]p[er]a non possit in nouali- bus que ammodo fiēt vendicari et acquiri l[icet] perapi plus q[ua]m medietas decimarum ipsor[um] noualium eaz si am- plius in veterib[us] ha- bebatur. cum non sit dicendum asperuz sed p[ro]u- p[ro]u potius et benignū si super decimis futuro- rum noualium cont[ra] parochialium ecclesi- arum grauamē q[uo]d ex d[omi]nacione moulti hu- iusmodi possit acce- re taliter obuiat. **R**e- ligiosos tamen aster- dien. et cartusien. ordi- num statuto et decla- racōe huiusmodi quā- tum ad hos duos arti- culos videlicet de me- dietate decimarum no- ualium conp[re]hendi nolimus vel constrin- gi. **V**bi autem per huiusmodi concessio- nes decimarum pro- chiales ecclesias deo grauari contingit q[uo]d earum rectores de ipa- rus redditibus d[omi]nante sustentari et comode iura episcopalia exhi- bere non possunt pro- uideatur per locorum